REQUERIMENTO Nº______/2009

(Dep. Solange Amaral)

Requer a retirada de tramitação

do PL nº 73/2007, que “modifica o art.

2º e o art. 22 da Lei nº 11.124 de 16

de junho de 2005, que dispõe sobre o

Sistema Nacional de Habitação de

Interesse Social- SNHIS, cria o Fundo

Nacional de Habitação Social-FNHIS e

institui o Conselho Gestor do FNHIS”.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Ex.ª,  nos termos do art. 104 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do PL

nº 73/2007, de minha autoria, que “ modifica o art. 2º e o art. 22 da Lei nº

11.124 de 16 de junho de 2005, que dispõe sobre o Sistema Nacional de

Habitação de Interesse Social – SNHIS, cria o Fundo Nacional de Habitação

Social – FNHIS e institui o Conselho Gestor do FNHIS”.

Sala das Sessões, em ..... de abril de 2009.

Deputado Solange Amaral – DEM/RJ